GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e a Pesquisa - FAPERO

DEMONSTRATIVO DE RESULTADO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO, JULGAMENTO E DOS RESULTADOS

Etapa I – Análise pela Área Técnica da FAPERO - Enquadramento

EDITAL Nº 4/2023/FAPERO-DC

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – (PBIC/PBIT)

Em observância ao estabelecido no Programa de Bolsas de Iniciação científica e Tecnológica (PBIC/PBIT)
FAPERO/CNPq nº 004/2023, e tendo sido cumpridas a 1ª etapa do processo de admissão, análise e julgamento, a
Fundação Rondônia (FAPERO) torna público o RESULTADO PRELIMINAR referente à ETAPA I do item 13.
Análise documental pela Área Técnica da FAPERO – Enquadramento, segundo a referida Chamada.

Obs: A lista relacionada está organizada em ordem alfabética consistindo no enquadramento e na pré análise das
propostas apresentadas. Verificou-se neste momento o atendimento aos CRITÉRIOS DE ELEGIBILIDADE -
Verificação da submissão dos documentos. De acordo com o item 16. RECURSOS ADMINISTRATIVOS, da referida
Chamada, caso o proponente tenha justificativa para contestar o resultado do julgamento das propostas ou tenha
interesse em conhecer os motivos do Indeferimento de sua Proposta, deverá encaminhar Formulário de Recurso ou de
Solicitação (em Formulário próprio da Fundação disponível no site fapero.ro.gov.br) via SIGFAPERO, no prazo de 2
(dois) dias úteis, a contar da data da publicação do resultado na página da FAPERO.

PROPOSTAS ENQUADRADAS

NOME DO PROPONENTE Nº DE BOLSAS SITUAÇÃO

Acácio Bezerra de Mira 01 ENQUADRADO

Adriana Benatti Bilheiro 02 ENQUADRADO

Adriano Marcos Dantas da Silva 02 ENQUADRADO

Alberto Dresch Webler 02 ENQUADRADO

Alecsandra Oliveira de Souza 01 ENQUADRADO

Alex Gomes Pereira 02 ENQUADRADO

Alexandre de Almeida e Silva 02 ENQUADRADO

Allysson Viana Martins 02 ENQUADRADO

Ana Maisa Passos da Silva 01 ENQUADRADO

Anderson Maciel de LIma 01 ENQUADRADO

Anderson Makoto Kayano 02 ENQUADRADO

André de Abreu Rangel Aguirre 02 ENQUADRADO

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 209
Disponibilização: 07/11/2023
Publicação: 07/11/2023

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=doc…c58708abfe1cde1b2d4227e3a15827573b962bb6f86f7624d8 08/11/2023, 07:49
Página 1 de 4

Andreimar Martins Soares 02 ENQUADRADO

Angelica de Souza Lima 01 ENQUADRADO

Anjo Gabriel Carvalho 01 ENQUADRADO

Antonio Marques Pereira Júnior 02 ENQUADRADO

Antonio Neri Azevedo Rodrigues 02 ENQUADRADO

Arlen José Silva de Souza 02 ENQUADRADO

Arlindo Gonzaga Branco Junior 01 ENQUADRADO

Carlos André da Silva Müller 02 ENQUADRADO

Carolina Rodrigues da Costa Doria 02 ENQUADRADO

Cássio da Silva Cabral 01 ENQUADRADO

Ciro José Egoavil Montero 02 ENQUADRADO

Cleópatra Alves da Silva Caldeira 01 ENQUADRADO

Cristina Matiele Alves Rego 01 ENQUADRADO

Deusilene Souza Vieira Dallacqua 01 ENQUADRADO

Edney Costa Souza 02 ENQUADRADO

Elaine Almeida Delarmelinda 01 ENQUADRADO

Elvino Ferreira 02 ENQUADRADO

Fábio Regis de Souza 02 ENQUADRADO

Fernando Berton Zanchi 02 ENQUADRADO

Flávia Ferro Costa Veppo 01 ENQUADRADO

Francisco Carlos Guerra de Mendonça Júnior 02 ENQUADRADO

Gabriel de Paula Paciencia 02 ENQUADRADO

Gabriella Sgorlon Oliveira 01 ENQUADRADO

Geisa Paulino Caprini Evaristo 02 ENQUADRADO

Gleimiria Batista da Costa Matos 02 ENQUADRADO

Halanderson Raymisson da Silva Pereira 02 ENQUADRADO

Iuri Aparecida da Silva Oliveira 01 ENQUADRADO

Ivan Felismino Charas dos Santos 01 ENQUADRADO

Jackson Alves da Silva Queiroz 01 ENQUADRADO

Jairo Rafael Machado Dias 02 ENQUADRADO

Jamile Mariano Macedo Taborda 01 ENQUADRADO

João Paulo Assis Gobo 01 ENQUADRADO

José Nilton Leite de Oliveira 01 ENQUADRADO

Jose Rafael Nascimento Lopes 02 ENQUADRADO

Joseph Albert Medeiros Evaristo 02 ENQUADRADO

Juliana Alves Dias 01 ENQUADRADO

Laura Pereira de Oliveira Silveira 01 ENQUADRADO

Layde Lana Borges da Silva 01 ENQUADRADO

Leandro do Nascimento Martinez 01 ENQUADRADO

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=doc…c58708abfe1cde1b2d4227e3a15827573b962bb6f86f7624d8 08/11/2023, 07:49
Página 2 de 4

Lílian Caroline Urnau 02 ENQUADRADO

Lilian Maria Moser 02 ENQUADRADO

Luciane da Cunha Codognoto 01 ENQUADRADO

Luís Marcelo Aranha Camargo 02 ENQUADRADO

Luiz Francisco Machado Pfeifer 02 ENQUADRADO

Maisa da Silva Araújo 01 ENQUADRADO

Marco Polo Moreno de Souza 01 ENQUADRADO

Marcus Vinícius Xavier de Oliveira 01 ENQUADRADO

Maria Rosangela Soares 01 ENQUADRADO

Marta Silvana Volpato Sccoti 02 ENQUADRADO

Mauricio Reginaldo Alves dos Santos 02 ENQUADRADO

Mauro Valentino Paloschi 02 ENQUADRADO

Mayra Araguaia Pereira Figueiredo 02 ENQUADRADO

Michelle de Oliveira e Silva 02 ENQUADRADO

Michelli Santos da Silva 01 ENQUADRADO

Mizael Andrade Pedersoli 01 ENQUADRADO

Najla Benevides Matos 02 ENQUADRADO

Nidiane Dantas Reis Prado 02 ENQUADRADO

Paulo Ricardo Dell'armelina Rocha 01 ENQUADRADO

Quesle da Silva Martins 02 ENQUADRADO

Quesler Fagundes Camargos 02 ENQUADRADO

Rafael Ademir Oliveira de Andrade 02 ENQUADRADO

Rafael Henrique Pereira dos Reis 02 ENQUADRADO

Raniere Garcez Costa Sousa 02 ENQUADRADO

Robinson Viana Figueroa Cadillo 02 ENQUADRADO

Rosalina Alves Nantes 02 ENQUADRADO

Rui Rafael Durlacher 02 ENQUADRADO

Sâmia Laíse Manthey Benevides Hecktheuer 01 ENQUADRADO

Sandra da Cruz Garcia do Espirito Santo
Aguiar 02 ENQUADRADO

Sandro Natal Daniel 02 ENQUADRADO

Santiago Silva de Andrade 01 ENQUADRADO

Sergio de Almeida Basano 02 ENQUADRADO

Sibele Andrade Roberto 01 ENQUADRADO

Suyane da Costa Oliveira 01 ENQUADRADO

Sylviane Beck Ribeiro 02 ENQUADRADO

Tárcio Peixoto Roca 01 ENQUADRADO

Thais Bernardes Maganhini 01 ENQUADRADO

Thassiane Telles Conde 02 ENQUADRADO

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=doc…c58708abfe1cde1b2d4227e3a15827573b962bb6f86f7624d8 08/11/2023, 07:49
Página 3 de 4

Valéria Moreira da Silva 01 ENQUADRADO

Weidila Nink Dias 01 ENQUADRADO

Wilma Suely Batista Pereira 02 ENQUADRADO

Wilson Gómez Manrique 02 ENQUADRADO

PROPOSTAS NÃO ENQUADRADAS

Adriana Vieira da Costa - Não Enquadrado, de acordo com o edital Item 11.2.6

Hallison Mota Santana - Não Enquadrado, de acordo com o edital Item 11.2.2

Jeane do Nascimento Moraes - Não Enquadrado, de acordo com o edital Item 11.2.6

Mariluce Rezende Messias - Não Enquadrado, de acordo com o edital Item 11.2.2

Porto Velho, 07 de Novembro de 2023.

Marcus Vinicius Rivoiro

Diretor Científico - FAPERO

Documento assinado eletronicamente por Marcus Vinicius Rivoiro, Chefe de Unidade, em 07/11/2023, às 13:36,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794,
de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0043247169 e o código CRC 1BE7A6E0.

Referência: Caso responda este(a) Demonstrativo de Resultado, indicar expressamente o Processo nº 0012.000471/2023-83 SEI nº 0043247169

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=doc…c58708abfe1cde1b2d4227e3a15827573b962bb6f86f7624d8 08/11/2023, 07:49
Página 4 de 4